
Schulbuchliste 
Schuljahr:  2024/2025
Schule:     Gymnasium am Kaiserdom Speyer
Jahrgangsstufe: 11

Fach Titel
Vor
Schulbuchausleihe
angeschafft

Stufe ISBN Preis LG
mindestens
lieferbar
bis

Ausleihe
(E/U)

Leih-
entgelt
/ Jahr

Lehr-
werk

Biologie BIOskop SII
(Ausg. 2019) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

159672-
4

45,95 BIO 2029/2030 Ja / Ja 7,66 S

Chemie Chemie heute S II
Ausg. 2018 Nein

11,
12,
13

978-3-
507-

88460-1
43,95 CH 2029/2030 Ja / Ja 7,32 S

Englisch
Oxford Advanced
Learner's Dictionary
- 10th Edition

Nein
11,
12,
13

978-0-
19-

479859-
4

36,99 E 2029/2030 Nein / Ja - E

Englisch
Green Line
Oberstufe -
Ausgabe ab 2021

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

550004-
4

28,25 E 2029/2030 Ja / Ja 4,71 S

Erdkunde
Fundamente
Geographie
Oberstufe 2022

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

104540-
2

39,95 EKLK 2029/2030 Ja / Ja 6,66 S

Erdkunde
(Atlanten)

Diercke Weltatlas
(Ausg. 2015) Nein

5, 6,
7, 9,
10,
11,
12,
13

978-3-
14-

100800-
5

39,95 EKLK 2028/2029 Nein / Ja - S

Ethik Standpunkte der
Ethik (Ausg. 2023) Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

161332-
2

31,50 ET 2029/2030 Ja / Ja 5,25 S

Evangelische
Religion

Religionsbuch
Oberstufe Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

120206-
4

35,99 ev.R 2028/2029 Ja / Ja 6,00 S

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
451-

36000-8
9,90 ev.R 2029/2030 Nein / Ja - E

Evangelische
Religion,
Katholische
Religion

Die Bibel
Einheitsübersetzung
Altes und Neues
Testament

Nein

5, 6,
7, 8,
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
451-

36000-8
9,90 KR 2029/2030 Nein / Ja - E

Französisch
PONS Das große
Schulwörterbuch
Klausurausgabe
Französisch

Nein
11,
12,
13

978-3-
12-

516358-
4

21,95 F 2029/2030 Nein / Ja - E

Französisch Le Cours intensif 3
Schülerbuch Nein 10,

11

978-3-
12-

563020-
8

24,25 F 2029/2030 Ja / Ja 4,04 S

Französisch
Le Cours intensif 3
Arbeitsheft mit MP3-
CD und
Vokabeltrainer

Nein 10,
11

978-3-
12-

563021-
5

14,75 F 2029/2030 Nein / Ja - A

Französisch
Le Cours intensif 3
Grammatisches
Beiheft

Nein 10,
11

978-3-
12-

563022-
2

8,50 F 2029/2030 Nein / Ja - E

Geschichte
Kursbuch
Geschichte
(Ausgabe 2023) -
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

066244-
9

47,25 G 2029/2030 Ja / Ja 7,88 S

Griechisch Gemoll
Griechisch-
Deutsches Schul-

Nein 11,
12,
13

978-3-
637-

00234-0

59,99 GR 2029/2030 Nein / Ja - E
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und
Handwörterbuch

Italienisch Ecco 1
Grammatikheft Nein

11,
12,
13

978-3-
06-

021276-
7

11,25 IT 2024/2025 Nein / Ja - E

Italienisch Ecco 1 Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

022893-
5

30,99 IT 2024/2025 Ja / Ja 5,16 S

Italienisch
Ecco 1
Arbeitsheft mit
Audios online

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

022895-
9

17,99 IT 2024/2025 Nein / Ja - A

Katholische
Religion Vernünftig glauben Nein

11,
12,
13

978-3-
14-

053565-
6

37,95 KR 2025/2026 Ja / Ja 6,32 S

Latein
Stowasser
Schulwörterbuch
Lateinisch-Deutsch

Nein
9, 10,

11,
12,
13

978-3-
637-

01549-4
26,25 L 2029/2030 Nein / Ja - E

Latein Schülergrammatik
Latein Nein

9, 10,
11,
12,
13

978-3-
661-

42000-4
23,40 L 2029/2030 Nein / Ja - E

Mathematik

Fundamente der
Mathematik -
Grundfach Analysis
1
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040618-
0

30,75 M GK 2029/2030 Ja / Ja 5,12 S

Mathematik

Fundamente der
Mathematik -
Leistungsfach
Analysis 1
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040622-
7

32,25 M LK 2029/2030 Ja / Ja 5,38 S

Mathematik

Fundamente der
Mathematik -
Grundfach
Analytische
Geometrie, Lineare
Algebra, Stochastik
2
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040626-
5

30,75 M GK 2029/2030 Ja / Ja 5,12 S

Mathematik

Fundamente der
Mathematik -
Leistungsfach
Analytische
Geometrie, Lineare
Algebra, Stochastik
2
Rhld.-Pfalz

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

040636-
4

32,25 M LK 2029/2030 Ja / Ja 5,38 S

Physik
Fokus Physik
Sekundarstufe II
Gesamtband

Nein
11,
12,
13

978-3-
06-

015555-
2

44,75 PH 2028/2029 Ja / Ja 7,46 S
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