Schulbuchliste

Schuljahr: 2024/2025 Schule: Gymnasium am Kaiserdom Speyer Jahrgangsstufe: 11

Fach	Titel	Vor Schulbuchausleihe angeschafft	Stufe	ISBN	Preis	LG	mindestens lieferbar bis	Ausleihe (E/U)	Leih- entgelt / Jahr	Lehr werk
Biologie	BIOskop SII (Ausg. 2019)	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 159672- 4	45,95	BIO	2029/2030	Ja / Ja	7,66	S
Chemie	Chemie heute S II Ausg. 2018	Nein	11, 12, 13	978-3- 507- 88460-1	43,95	СН	2029/2030	Ja / Ja	7,32	S
Englisch	Oxford Advanced Learner's Dictionary - 10th Edition	Nein	11, 12, 13	978-0- 19- 479859- 4	36,99	Е	2029/2030	Nein / Ja	-	Е
Englisch	Green Line Oberstufe - Ausgabe ab 2021	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 550004- 4	28,25	Е	2029/2030	Ja / Ja	4,71	S
Erdkunde	Fundamente Geographie Oberstufe 2022	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 104540- 2	39,95	EKLK	2029/2030	Ja / Ja	6,66	S
Erdkunde (Atlanten)	Diercke Weltatlas (Ausg. 2015)	Nein	5, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13	978-3- 14- 100800- 5	39,95	EKLK	2028/2029	Nein / Ja	-	S
Ethik	Standpunkte der Ethik (Ausg. 2023)	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 161332- 2	31,50	ET	2029/2030	Ja / Ja	5,25	S
Evangelische Religion	Religionsbuch Oberstufe	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 120206- 4	35,99	ev.R	2028/2029	Ja / Ja	6,00	S
Evangelische Religion, Katholische Religion	Die Bibel Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3- 451- 36000-8	9,90	ev.R	2029/2030	Nein / Ja	-	Е
Evangelische Religion, Katholische Religion	Die Bibel Einheitsübersetzung Altes und Neues Testament	Nein	5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13	978-3- 451- 36000-8	9,90	KR	2029/2030	Nein / Ja	-	E
Französisch	PONS Das große Schulwörterbuch Klausurausgabe Französisch	Nein	11, 12, 13	978-3- 12- 516358- 4	21,95	F	2029/2030	Nein / Ja	-	E
Französisch	Le Cours intensif 3 Schülerbuch	Nein	10, 11	978-3- 12- 563020- 8	24,25	F	2029/2030	Ja / Ja	4,04	S
Französisch	Le Cours intensif 3 Arbeitsheft mit MP3- CD und Vokabeltrainer	Nein	10, 11	978-3- 12- 563021- 5	14,75	F	2029/2030	Nein / Ja	-	А
Französisch	Le Cours intensif 3 Grammatisches Beiheft	Nein	10, 11	978-3- 12- 563022- 2	8,50	F	2029/2030	Nein / Ja	-	E
Geschichte	Kursbuch Geschichte (Ausgabe 2023) - RhidPfalz	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 066244- 9	47,25	G	2029/2030	Ja / Ja	7,88	S
Griechisch	Gemoll Griechisch- Deutsches Schul-	Nein	11, 12, 13	978-3- 637- 00234-0	59,99	GR	2029/2030	Nein / Ja	-	Е

06.24, 09:54			SCI	iuibuchausi	eine KLP	- Schulpo	iriai			
	und Handwörterbuch									
Italienisch	Ecco 1 Grammatikheft	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 021276- 7	11,25	IT	2024/2025	Nein / Ja	-	E
Italienisch	Ecco 1	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 022893- 5	30,99	IT	2024/2025	Ja / Ja	5,16	S
Italienisch	Ecco 1 Arbeitsheft mit Audios online	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 022895- 9	17,99	IT	2024/2025	Nein / Ja	-	А
Katholische Religion	Vernünftig glauben	Nein	11, 12, 13	978-3- 14- 053565- 6	37,95	KR	2025/2026	Ja / Ja	6,32	S
Latein	Stowasser Schulwörterbuch Lateinisch-Deutsch	Nein	9, 10, 11, 12, 13	978-3- 637- 01549-4	26,25	L	2029/2030	Nein / Ja	-	E
Latein	Schülergrammatik Latein	Nein	9, 10, 11, 12, 13	978-3- 661- 42000-4	23,40	L	2029/2030	Nein / Ja	-	E
Mathematik	Fundamente der Mathematik - Grundfach Analysis 1 RhldPfalz	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 040618- 0	30,75	M GK	2029/2030	Ja / Ja	5,12	S
Mathematik	Fundamente der Mathematik - Leistungsfach Analysis 1 RhldPfalz	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 040622- 7	32,25	M LK	2029/2030	Ja / Ja	5,38	S
Mathematik	Fundamente der Mathematik - Grundfach Analytische Geometrie, Lineare Algebra, Stochastik 2 RhldPfalz	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 040626- 5	30,75	M GK	2029/2030	Ja / Ja	5,12	S
Mathematik	Fundamente der Mathematik - Leistungsfach Analytische Geometrie, Lineare Algebra, Stochastik 2 RhldPfalz	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 040636- 4	32,25	M LK	2029/2030	Ja / Ja	5,38	S
Physik	Fokus Physik Sekundarstufe II Gesamtband	Nein	11, 12, 13	978-3- 06- 015555- 2	44,75	PH	2028/2029	Ja / Ja	7,46	S